situation financière, ainsi que de la performance financière et des flux de trésorerie, de la
Société Poulina Group Holding (P.G.H) arrêtés au 30 Juin 2018, et ce, conformément aux
dispositions du Système Comptable des Entreprises.

Tunis, le 30 Août 2018

   LES COMMISSAIRES AUX COMPTES

   SAECO Consulting   Union Des Experts Comptables

   Elyes BEN M’BAREK   Elyes BEN REJEB

   ETATS FINANCIERS INTERMEDIAIRES

UNION BANCAIRE POUR LE COMMERCE ET L’INDUSTRIE
-UBCI-

Siège Social : 139 Avenue de la Liberté – Tunis

L’Union Bancaire pour le commerce et l’Industrie -UBCI- publie ci-dessous, ses états financiers intermédiaires arrêtés au
30 juin 2018 accompagnés de l’avis des commissaires aux comptes Mr Mourad GUELLATYet Mr Wael KETATA.

BILAN
ARRÊTÉ AU 30 JUIN 2018

(EN MILLIERS DE DINARS)

  Note 30/06/2018 30/06/2017
retraité

30/06/2017
publié 31/12/2017

ACTIF

AC 1 - Caisse et avoirs auprès de la BCT, CCP, et TGT 4.1 260 410 88 920 88 920 173 364

AC 2 - Créances sur les établissements bancaires
et financiers 4.2 126 892 143 189 143 189 178 712

AC 3 - Créances sur la clientèle  4.3 2 783 583 2 769 346 2 769 346 2 753 222

AC 4 - Portefeuille-titre commercial 4.4 2 863 31 347 31 347 794

AC 5 - Portefeuille d'investissement  4.5 484 106 432 910 432 910 502 462

AC 6 - Valeurs immobilisées  4.6 42 382 43 643 43 643 44 717

AC 7 - Autres actifs   4.7 76 435 85 036 85 036 126 658

TOTAL ACTIF   3 776 671 3 594 391 3 594 391 3 779 929

PASSIF

PA 1 - Banque Centrale et CCP  4.8 244 120 96 134 96 134 203 040

PA 2 - Dépôts et avoirs des établissements
bancaires et  financiers   4.9 185 317 260 762 260 762 292 465

PA 3 - Dépôts et avoirs de la clientèle  4.10 2 438 252 2 406 208 2 406 208 2 449 052

PA 4 - Emprunts et Ressources spéciales 4.11 368 358 335 785 335 785 309 500

PA 5 - Autres passifs (*) 4.12 214 902 186 328 188 553 199 649

TOTAL PASSIF   3 450 949 3 285 217 3 287 442 3 453 706

CAPITAUX PROPRES

CP 1 - Capital 100 008 100 008 100 008 100 008

CP 2 - Réserves  206 210 185 695 185 695 185 695

CP 4 - Autres capitaux propres 3 22 22 3

CP 6 - Résultat de l’exercice (*) 19 501 23 449 21 224 40 517

TOTAL CAPITAUX PROPRES  4.13 325 722 309 174 306 949 326 223

TOTAL PASSIF ET CAPITAUX PROPRES 3 776 671 3 594 391 3 594 391 3 779 929

(*) Chiffres retraités pour les besoins de la comparabilité (Cf. Note 3.9)

AVIS DES SOCIETES

ÉTAT DES ENGAGEMENTS HORS BILAN
ARRÊTÉ AU 30 JUIN 2018

(EN MILLIERS DE DINARS)

  Note 30/06/2018 30/06/2017
retraité

30/06/2017
publié 31/12/2017

PASSIFS EVENTUELS
HB 1 - Cautions, avals et autres garanties
données 4.14 1 303 110 793 181 793 181 930 861

HB 2 - Crédits documentaires 4.15 218 326 244 679 244 679 240 766

HB 3 – Actifs donnés en garantie (*) 4.16 244 000 96 000 - 203 000

TOTAL DES PASSIFS ÉVENTUELS 1 765 436 1 133 860 1 037 860 1 374 627

ENGAGEMENTS DONNÉS

HB 4 - Engagements de financement en
faveur de la clientèle 4.17 201 667 158 215 158 215 130 795

HB 5 - Engagements sur titres
(Participations non libérées) 4.18 27 27 27 27

TOTAL DES ENGAGEMENTS DONNÉS 201 694 158 242 158 242 130 822

ENGAGEMENTS REÇUS

HB 7 - Garanties reçues 4.19 2 499 536 1 935 751 1 935 751 2 032 441

TOTAL DES ENGAGEMENTS REÇUS 2 499 536 1 935 751 1 935 751 2 032 441

(*) Chiffres retraités pour les besoins de la comparabilité (Cf. Note 3.9)

ÉTAT DE RÉSULTAT
PÉRIODE DU 1ER JANVIER AU 30 JUIN 2018

(EN MILLIERS DE DINARS)

 Notes
Semestre

clos le
30/06/2018

Semestre
clos le

30/06/2017
retraité

Semestre
clos le

30/06/2017
publié

Exercice
clos le

31/12/2017

Produits d’exploitation bancaire :

PR 1 - Intérêts et revenus assimilés 4.20 109 894 88 381 88 381 188 166